



OZ.082.5.2025

Plan działalności
Instytutu Ekspertyz Sądowych im. Prof. dra Jana Sehna w Krakowie¹
na 2026 rok

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2026

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ²		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ³	Najważniejsze zadania operacyjne służące realizacji celu ⁴	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁵
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan			
1	2	3	4	5	6	7
1.	Sprawny Sąd	Odsetek terminowo wydanych opinii na potrzeby postępowań przygotowawczych i sądowych.	90,0%	Terminowe opracowywanie rzetelnych opinii i ekspertyz. Wzmacnianie potencjału badawczo-rozwojowego.	Wzmocnienie potencjału opiniotwórczego poprzez prowadzenie prac badawczo-rozwojowych ukierunkowanych na wdrożenie nowych metod i procedur, rozwój kadry oraz rozwój infrastruktury badawczej.	1. Zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 2 października 2025 r. w sprawie określenia celów strategicznych Ministra Sprawiedliwości na rok 2026; 2. Analiza uwarunkowań strategicznych do Planu działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2026; 3. Program strategiczny Unii Europejskiej na lata 2024-2029 (EU Strategic Agenda 2024-2029); 4. Agenda 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju (Transforming our world: the 2030 Agenda for Sustainable Development); 5. Program Rozwoju Kompetencji Cyfrowych; 6. Program Droga ku cyfrowej dekadzie: unijny plan cyfrowej transformacji Europy do 2030 r.;

¹ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki nazwę jednostki.

² Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

³ W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

⁴ W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

⁵ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

						7. Krajowy Program Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO); 8. koncepcja Rozwoju Kraju 2050 (KRK 2050); 9. Projekt Strategii Rozwoju Polski do 2035 roku (projekt średniookresowej strategii rozwoju kraju); 10. Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2026 dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość.
--	--	--	--	--	--	--

Dyrektor Instytutu

prof. dr hab. Dariusz Zuba
/podpisano elektronicznie/

Kraków, dnia 31 grudnia 2025 roku